
 

 
             Via Giannone n. 3 - 10036 Settimo Torinese (TO)  

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

N.  53  del registro delle deliberazioni  11/12/2020 

 
______________________________________________________________________ 
 
OGGETTO:  ATTIVITÀ’ DI FORMAZIONE E INFORMAZIONE UTENTI SERVIZI DI 

RACCOLTA RIFIUTI. PROVVEDIMENTI. 
______________________________________________________________________ 
 
 
Il giorno undici del mese di Dicembre dell’anno duemilaventi, alle ore 17:16 nella 
sede di via Giannone 3 a Settimo Torinese, a seguito di regolare convocazione si 
riunisce il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE del Consorzio di Bacino 16, dei quali 
sono membri i Signori: 
 

N Cognome e Nome Qualifica Pr. 
1 MASSONE ANTEO Presidente Presente 
2 BALBO DONATELLA Vice Presidente Presente 
3 DE LUCIA ANTONIO Consigliere Presente 
4 MENSIO FEDERICO CARLO 

VILFREDO 
Consigliere Presente 

5 MARTINO DANIELA Consigliere Presente 
 

Totale  Presenze    5                   Totale Assenze     0 
 
 
Assume la presidenza il Presidente del Consiglio di Amministrazione, Avv. Anteo 
Massone. 
 
Partecipa il Segretario, Dr.ssa Alessandra Sferra. 

Il Presidente, constatata la validità della seduta, invita il Consiglio di Amministrazione a 
trattare gli argomenti posti all’ordine del giorno, fra i quali l’argomento in oggetto. 



 

A relazione del Presidente del Consiglio di Amministrazione 

 

PREMESSO CHE in data 20/11/2020 l’assemblea Consortile ha adottato la  deliberazione, 

esecutiva ai sensi di legge, n. 21/2020 avente ad oggetto: “CONCESSIONE DI CONTRIBUTI 

DA PARTE DI ATO-R A FAVORE DEI CONSORZI DI BACINO, FINALIZZATI A PROGETTI 

CHE PRESENTINO UNA RICADUTA POSITIVA SUL TERRITORIO, A FAVORE 

DELL’UTENZA PUBBLICA DEI SERVIZI SVOLTI. APPROVAZIONE SCHEMA DI 

PROTOCOLLO D'INTESA”. 

DATO ATTO CHE: 

- il protocollo prevede che ATO R corrisponda un contributo in conto corrente da erogare con 

riferimento all’anno 2020 in favore dei  Consorzi di Bacino, che ne facciano richiesta, nel 

rispetto dei criteri e delle modalità di cui agli artt. 5 e 6 del suddetto protocollo, sulla base della 

popolazione residente in ogni Consorzio al 31/12/2019;  

- al Consorzio Bacino 16, avente alla data del 31/12/2019, una popolazione residente 

complessiva di 227.044 residenti, possono essere destinati  €  7.533,27; 

- nel corso dell’anno 2020 è stata posta in essere un’attività di revisione del sito istituzionale, 

così come risulta dall’elaborato allegato alla presente deliberazione. 

RILEVATO CHE per attività di informazione/formazione ambientale, con particolare attenzione 

alla tematica dei rifiuti,  è stato previsto nel bilancio consortile con deliberazione n. 20  del 

20/11/2020 un capitolo di entrata (cap. 546) ove accertare ed introitare il contributo proveniente 

da ATO R. La spesa è contenuta all’interno del capitolo 153 “Manutenzione Sito Internet”;  

RITENUTO OPPORTUNO: 

1) Prendere atto dell’attività di informazione/formazione ambientale, con particolare 

attenzione alla tematica dei rifiuti svolta dal Consorzio di Bacino 16 nel corso dell’anno 

2020, così come risulta dall’elaborato allegato alla presente deliberazione sotto la 

lettera A) per farne parte integrante e sostanziale. 

2) Trasmettere il suddetto elaborato, così come approvato, ad ATO R ai fini del 

perfezionamento della richiesta di contributo di cui al  protocollo per la CONCESSIONE 

DI CONTRIBUTI DA PARTE DI ATO-R A FAVORE DEI CONSORZI DI BACINO, 

FINALIZZATI A PROGETTI CHE PRESENTINO UNA RICADUTA POSITIVA SUL 

TERRITORIO, A FAVORE DELL’UTENZA PUBBLICA DEI SERVIZI SVOLTI . 

  

Visti:  

-    Lo Statuto Consortile ed i vigenti Regolamenti; 

- La deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 8 del 14/7/2020 ad oggetto “Approvazione  

nota di aggiornamento Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020 - 2022 - Sezione 

strategica e sezione operativa”; 

- La deliberazione dell'Assemblea Consortile n. 9 del 14/7/2020 ad oggetto: " Approvazione 

schema Bilancio di Previsione 2020/2022. Proposta all'Assemblea Consortile”; 



 

- La deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 19 del 22/07/2020 avente ad oggetto 

“Avvio del ciclo della performance 2019. approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2020-

2022. Assegnazione ai responsabili delle competenze gestionali e dotazioni finanziarie”. 

Tutto ciò premesso 

Per i sovraesposti motivi si propone affinché il Consiglio di Amministrazione  

 

D E L I B E R I 

1) Di richiamare integralmente la premessa. 

2) Di prendere atto dell’attività di informazione/formazione ambientale, con particolare 

attenzione alla tematica dei rifiuti svolta dal Consorzio di Bacino 16 nel corso dell’anno 

2020, così come risulta dall’elaborato allegato alla presente deliberazione sotto la lettera 

A) per farne parte integrante e sostanziale. 

3) Di trasmettere il suddetto elaborato, così come approvato, ad ATO R ai fini del 

perfezionamento della richiesta di contributo di cui al  protocollo per la CONCESSIONE DI 

CONTRIBUTI DA PARTE DI ATO-R A FAVORE DEI CONSORZI DI BACINO, 

FINALIZZATI A PROGETTI CHE PRESENTINO UNA RICADUTA POSITIVA SUL 

TERRITORIO, A FAVORE DELL’UTENZA PUBBLICA DEI SERVIZI SVOLTI . 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Vista la sovraestesa proposta e ritenendola meritevole di approvazione; 
Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 
Ad unanimità di voti, 
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare così come si approva la proposta presentata 
 
 
Successivamente il Consiglio di Amministrazione, ritenuta l’urgenza di provvedere con 
separata votazione unanime ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134 del testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, dichiara la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile. 
 
 
 

il Segretario il Presidente del Consiglio di 
Amministrazione 

Dr.ssa Alessandra Sferra Avv. Anteo Massone 
 
______________________________________________________________________ 
 


